
 Disposizione (AOO Periferiche) N. 102/2022  Prot. n. 0001580 del 08/11/2022 - [UOR: SI000047 - Classif. II/10]

IÌIPARTIM ENTO [)f STORIA 
DISEGNO E RE'dAllRO 
OELL' ARCHITETTI IRA 

SAPTENZA 
U NIVER51TA DI IZOl·ilA 

DISPOSITIVO n. 102 /2022 
PROT. 1580 del 08/11/ 2022 
POS. II.10 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 

VISTO lo Statuto della Sapienza modificato con decreto rettorale n. 1549 del 15.05.2019, 
pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 122 del 27.05.2019; 

VISTO il Regolamento vigente del Dipaitimento di Storia, disegno e restauro 
dell'architettura, approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 28 gennaio 2020 
ed in paiticolare l'art. 7 che disciplina le modalità di elezione dei membri della Giunta; 

VISTA che in data 6 ottobre 2022 si è proceduto all'elezione del Direttore di Dipartimento; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla elezione dei rappresentanti delle componenti 
in seno alla Giunta del Dipartimento; 

VISTO l'elenco dei membri del Consiglio di Dipaitimento di Storia, disegno e restauro 
dell'architettura; 

DISPONE 

Art.1 
Indizione elezioni 

Sono indette le elezioni dei membri della Giunta del Dipartimento di Storia, disegno e 
restauro dell'architettura, per il triennio 2022-2025, eletti tra i componenti del Consiglio di 
Dipartimento. 

Art. 2 
Elettorato passivo 

Sono eleggibili tutti i professori di ruolo a tempo pieno afferenti al Dipartimento; 
Sono eleggibili i rappresentanti del personale tecnico-amministrativo e degli Studenti m 
seno al Consiglio di Dipartimento; 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Storia,Disegno e Restauro dell'Architettura 
Piazza Borghese n.9- 00186 Roma 
T (+39) 06 49918807 F (+39) 06 6878169 
CODICE FISCALE 80209930587 - PARTITA IVA 02133771002 
Email: segreteriadsdra@uniroma1 .it PEC: dsdra@cert.uniroma1.it 



Art. 3 
Elettorato attivo 

Hanno diritto di voto tutti i componenti di diritto del Consiglio di Dipaitimento: 

• Professori Ordinari 
• Professori Associati 
• Ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori a tempo determinato di tipo A e B 
• Rappresentanti eletti per la componente del personale T AB 

Art. 4 
Candidature 

Pag 2 

Le candidature dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 13.00 del 25 novembre 
2022 tramite invio per e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 
segreteriadsdra@uniromal .it 

Art. 5 
Commissione Elettorale 

Tutte le operazioni elettorali connesse con le votazioni sono svolte dalla Commissione 
elettorale formata da n. 3 membri di cui uno con funzioni di Presidente ed uno di Segretario, 
scelti tra i membri del Consiglio di Dipartimento. 

Art. 6 
Calendario delle votazioni 

Le operazioni di voto avranno luogo presso la Sala riunioni del Dipa1timento - piano terra, 
successivamente all'apertura del seggio elettorale: 

- il giorno 29 novembre 2022, dalle ore 9.00 alle ore 16.00. 



Art. 7 
Modalità di voto 

Pag 3 

Le elezioni avvengono a scrutinio segreto ed è possibile esprimere fino a due preferenze 
relative alla propria categoria di appartenenza. 

Art. 8 
Operazioni di voto 

Le operazioni di voto si svolgeranno nel giorno indicato al precedente art. 6. 

Art. 9 
Norme finali 

Al termine delle operazioni, il presidente del seggio, accertata la validità della votazione, 
procederà immediatamente allo scrutinio. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta del Dipartimento. 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Daniela Esposito 

~tè 


